
     SỞ GD & ĐT HẢI PHÒNG 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 01/NQ-THPTNK 

 

Vĩnh Bảo, ngày 30 tháng 9 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2024- 2025 

 

Căn cứ Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính 

phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và 

đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2016/TT-BNV ngày 13/1/2016 của Bộ Nội 

vụ hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 9/01/2015 

của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành 

chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo 

dục công lập; Hướng dẫn số 12/HD-CĐN ngày 15/9/2020 của Công đoàn Giáo 

dục Việt Nam về việc Công đoàn tham gia xây dựng và tổ chức thực hiện dân chủ 

tại cơ quan, đơn vị, trường học; 

Thực hiện Hướng dẫn số 1154/HDLT-SGDĐT-CĐN ngày 19 tháng 9 năm 

2024 của Sở Giáo dục - Đào tạo và Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng về 

việc hướng dẫn tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động trong các đơn 

vị sự nghiệp công lập, năm học 2024-2025;  

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-THPTNK ngày 29 tháng 08 năm 2024 về 

việc tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2024-2025 của 

Ban Giám hiệu và BCH Công đoàn trường THPT Nguyễn Khuyến.   

Ngày 24 tháng 9 năm 2024 tại trường THPT Nguyễn Khuyến tổ chức Hội 

nghị cán bộ, viên chức và người lao động năm học 2024-2025 với sự tham gia 

của: 

- Cán bộ, viên chức, người lao động nhà trường: 68 người 

 - Đại biểu khách mời:  

+ Đồng chí Bùi Văn Kiệm – Giám đốc Sở GD&ĐT Hải Phòng 

+ Đồng chí Đặng Vũ Thắng - Trưởng phòng TCCB Sở GD&ĐT Hải Phòng 

+ Đồng chí Trần Tiến Chinh - Chánh văn phòng Sở GD&ĐT Hải Phòng 

+ Các ông (bà) trong Ban đại diện Cha mẹ học sinh trường. 

Hội nghị đã nghe dự thảo báo cáo kết quả năm học 2023–2024 và mục tiêu, 

nhiệm vụ năm học 2024-2025; báo cáo kết quả thu chi ngân sách và các hoạt



2 

 

động tài chính khác; báo cáo kết quả phong trào thi đua năm học 2023-2024, xây 

dựng nội dung, tiêu chí thi đua năm học 2024-2025; báo cáo kết quả hoạt động 

giám sát, kiểm tra của Ban thanh tra nhân dân trong việc thực hiện Nghị quyết 

năm học 2023-2024, chương trình công tác năm học 2024-2025; trả lời làm rõ 

vấn đề cán bộ, viên chức, người lao động đặt ra ở Hội nghị cấp tổ và các ý kiến 

phát biểu trực tiếp tại hội nghị; Thông qua chương trình phối hợp và kí giao ước 

thi đua giữa BGH và BCH Công đoàn nhà trường năm học 2024-2025 . 
  

QUYẾT NGHỊ: 

1. Nhất trí thông qua kết quả năm học 2023 -2024 và mục tiêu nhiệm 

vụ năm học 2024 – 2025 

Riêng mục tiêu, nhiệm vụ năm học 2024-2025 với chủ đề: “Dân chủ - kỷ 

cương; Đoàn kết – Trách nhiệm; Chuyên nghiệp – Hiệu quả, nâng cao chất 

lượng giáo dục toàn diện” 

Thống nhất các chỉ tiêu phấn đấu như sau: 

1.1. Về đội ngũ:  

- 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên hoàn thành nhiệm vụ trở lên (trong 

đó 95% hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, 20% hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ) và 

tham gia đánh giá chuẩn nghề nghiệp đạt 100% từ mức khá trở lên, có kĩ năng 

công tác tốt, có khả năng ứng dụng công nghệ thông tin vào thực tiễn công tác 

tốt.  

- 100% cán bộ giáo viên, nhân viên tham gia tích cực việc tự học, tự bồi 

dưỡng các lớp bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ theo kế hoạch của ngành và kế 

hoạch bồi dưỡng thường xuyên năm học 2024-2025 đáp ứng tốt yêu cầu công 

tác. 

- Có 05 giáo viên trở lên tham gia và được công nhận giáo viên dạy giỏi 

cấp thành phố năm học 2024-2025 (nếu có tổ chức). 

- 50% trở lên giáo viên được kiểm tra hoạt động sư phạm của nhà giáo. 

- 100% giáo viên tích cực tham gia vào các cuộc thi, Hội thi do các cấp và 

ngành tổ chức.  

  - 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên được học tập, quán triệt các Chỉ thị, 

Nghị quyết của Đảng, tích cực, hưởng ứng cuộc vận động thực hiện Chỉ thị số 

05/CT-TW ngày 15 tháng 5 năm 2016 về việc đẩy mạnh “Học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo chuyên đề toàn khóa và năm, 

thực hiện đăng ký học tập và làm theo gắn liền và thiết thực với nhiệm vụ được 

giao và các phong trào thi đua, các cuộc vận động lớn của các cấp, các ngành 

một cách hiệu quả.  



3 

 

- Phấn đấu 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên được đánh giá, xếp loại thi 

đua. Trong đó: 

+ 95% trở lên đạt danh hiệu Lao động tiên tiến. 

+ 20% trở lên đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua cấp cơ sở. 

- Phấn đấu có cán bộ, giáo viên đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua cấp thành 

phố hoặc bằng khen của các cấp từ thành phố trở lên. 

- Tiếp tục động viên cán bộ, giáo viên tham gia khóa học đào tạo Thạc sĩ 

và trung cấp lý luận Chính trị . 

- Xây dựng đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên đảm bảo đồng bộ về cơ 

cấu, đảm bảo về số lượng và chất lượng theo quy mô trường lớp hiện tại.  

 1. 2. Về học sinh 

- Xếp loại hạnh kiểm: Tỉ lệ học sinh xếp loại hạnh kiểm Khá, Tốt đạt 95% 

trở lên (trong đó loại Tốt đạt 80% trở lên); chưa đạt dưới 1%. 

- Xếp loại lực học: Tỷ lệ xếp loại Khá, Tốt đạt 75% trở lên (trong đó đạt 

danh hiệu xuất sắc 3% trở lên); xếp loại chưa đạt dưới 1%. 

- Tỷ lệ học sinh lên lớp: 99% trở lên. 

- Tỷ lệ học sinh thi tốt nghiệp trung học phổ thông: 

+ Đỗ tốt nghiệp vượt trung bình thành phố. Phấn đấu nâng điểm 

trung bình xét tốt nghiệp và chuyển biến chất lượng so với đầu vào. 

+ Đỗ đại học, Cao đẳng chuyên ngành mầm non đạt tỷ lệ 80% trở 

lên so với số học sinh có đăng ký nguyện vọng xét đại học. Phấn đấu nâng điểm 

trung bình của các tổ hợp xét Đại học.  

- Học sinh giỏi cấp thành phố: Từ 15 giải trở lên trên các lĩnh vực và chất 

lượng giải có sự chuyển biến.  

- Tham gia có hiệu quả vào các kỳ thi, cuộc thi, hội thi do Sở Giáo dục và 

Đào tạo và Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức. 

- Tổ chức và triển khai các hoạt động tập thể, sinh hoạt ngoài giờ lên lớp, 

Hoạt động trải nghiệm sáng tạo, chuyên đề ngoại khóa đảm bảo thiết thực, hiệu 

quả, trọng tâm, trọng điểm. Ít nhất có 01 chuyên đề đăng ký cấp thành phố. 

- Triển khai hiệu quả phong trào học sinh “Xây dựng phong cách, phẩm 

chất, đạo đức, tác phong mang hình mẫu học sinh trường trung học phổ thông 

Nguyễn Khuyến”. 

1. 3. Về cơ sở vật chất, môi trường sư phạm 

- Đảm bảo tốt mọi điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị, tài liệu đáp ứng 

yêu cầu thực hiện nhiệm vụ, giảng dạy và học tập của đội ngũ cán bộ, giáo viên 

và học sinh. 



4 

 

- Chủ động đề xuất, mua sắm trang thiết bị tối thiểu phục vụ chương trình 

giáo dục phổ thông năm 2018. 

- Tham mưu với thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng, huyện 

Vĩnh Bảo về việc đầu tư công, đầu tư sửa chữa các hạng mục công trình xuống 

cấp. Sửa chữa, cải tạo nâng cấp các dãy nhà lớp học, sân trường, đường đi nội 

bộ trong trường. 

- Nghiên cứu phương án xã hội hóa giáo dục, tranh thủ các nguồn lực từ 

cha mẹ học sinh, các tổ chức, cá nhân đầu tư các công trình phục vụ thiết thực 

cho học sinh. 

- Tăng cường quản lý hiệu quả cơ sở vật chất, trang thiết bị hiện có và 

thực hiện tốt cải tạo cảnh quan môi trường theo hướng “Sáng-Xanh-Sạnh-Đẹp” 

1. 4. Về các tổ chức chính trị trong nhà trường 

- Đảng bộ: Được đánh giá, xếp loại và công nhận hoàn thành tốt nhiệm vụ 

trở lên. 100% đảng viên được công nhận hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. Phấn 

đấu kết nạp từ 13 đảng viên mới trở lên (05 đảng viên năm 2024 và 08 đảng viên 

6 tháng đầu năm 2025). 

- Nhà trường: Được công nhận tập thể lao động tiên tiến trở lên. Phấn 

đấu xếp loại thi đua trên 16 tiêu chí nằm trong tốp 05 trường dẫn  đầu khối thi 

đua. Xây dựng môi trường học đường kỷ cương, nền nếp, nghiêm túc, kỷ luật, 

an toàn, thân thiện và hạnh phúc theo mục tiêu “Nâng cao vị thế, tạo dựng niềm 

tin, khẳng định uy tín và thương hiệu bằng sức mạnh nội lực; xây dựng mô hình 

giáo dục chuẩn mực, hiện đại và hội nhập”. 

- Công đoàn: Được đánh giá, xếp loại và công nhận hoàn thành tốt nhiệm 

vụ trở lên và là tổ chức chính trị đồng hành với nhà trường thực hiện tốt chế độ 

chính sách, quan tâm chăm lo tốt đời sống tinh thần và vật chất cho cán bộ, giáo 

viên, nhân viên, nhà giáo và người lao động. 

- Đoàn trường: Phát huy vai trò tiền phong, gương mẫu đi đầu trong công 

tác quản lý, giáo dục đoàn viên, thanh niên. Thực hiện tốt công tác Đoàn và 

Phong trào thanh niên, khẳng định được vị trí đơn vị dẫn đầu trong huyện và tập 

thể hoặc cá nhân được Thành đoàn tặng bằng khen trở lên. 

- Ban cha mẹ học sinh: Tích cực, chủ động, đồng hành cùng nhà trường 

trong việc thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ năm học; Phối hợp làm tốt công tác 

quản lý giáo dục học sinh; Quan tâm tạo điều kiện để thầy giáo, cô giáo, học 

sinh hoàn thành tốt nhiệm vụ. Tổ chức thực hiện hiệu quả phong trào trong cha 

mẹ học sinh “Cha mẹ học sinh đồng hành cùng con trong việc hình thành nhân 

cách lẽ sống và niềm tin”.  



5 

 

2. Hội nghị kêu gọi toàn thể cán bộ, viên chức và người lao động đoàn 

kết, chung sức, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Hội nghị và từng 

bước xây dựng trường THPT Nguyễn Khuyến vững mạnh. 

Nghị quyết này đã được thông qua tại Hội nghị cán bộ, viên chức, người 

lao động ngày 28 tháng 9 năm 2024.  

          TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH 

            HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                     Phạm Huy Hùng 

 

 


		2024-10-03T10:53:33+0700
	Việt Nam
	Phạm Huy Hùng <phamhuyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-10-03T14:00:45+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




